



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS - SP

AVENIDA CORONEL JOÃO GOMES MARTINS, N° 525 – MARTINÓPOLIS - SP

Fone: (18) 3275-9500 – (18) 3275-9520 – CEP 19500-000

CNPJ: N° 44.855.443/0001-30 – INSCR. EST N° 440.068.996.110

ESTIMATIVA DA DESPESA

Em atendimento ao disposto no inciso II, do artigo 72 c.c. artigo 23 da Lei Federal n° 14.133/2021, foi realizada a pesquisa de preços com empresas do ramo de atividade do objeto que se pretende contratar, seguida de uma análise crítica dos preços coletados, verificando a razoabilidade da aferição do preço médio, com a desconsideração dos preços inexequíveis ou excessivamente elevados, conforme Mapa de Formação de Preços abaixo ou anexo :

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS				EMPRESA (A) CNPJ: 34.790.255/0001-17		EMPRESA (B) CNPJ: 27.515.831/0001-52		EMPRESA (C) CNPJ: 47.370.798/0001-27		MÉDIA ESTIMADA
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUT.	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL	V.
01	ESMALTE BASE DE AGUA – GALÃO BRANCO BRILHANTE	3,6 GL	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$
02	ESMALTE BASE DE AGUA BRANCO	18 lts	01	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 535,00	R\$ 535,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$
03	PINCEL	UND	02	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$
04	TINTA PISO BASE SOLVENTE GRAFITE	18 lts	02	R\$ 195,00	R\$ 390,00	R\$ 215,00	R\$ 430,00	R\$ 210,00	R\$ 420,00	R\$
05	ESMALTE BASE D'AGUA AZUL FRANÇA	3,6 lts	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$
06	ROLO ANTI GOTAS 23 CM	UND	02	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$
07	PINCEL PELO DE MALTA 2"	UND	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 27,00	R\$ 27,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$
08	ESMALTE SINTÉTICO 18 LITROS AZUL FRANÇA	18 lts	02	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 539,00	R\$ 1.078,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$
09	BARRICA DE TEXTURA DE 25 KG	BAR	03	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 94,50	R\$ 283,50	R\$ 99,00	R\$ 297,00	R\$
10	LATEX ACRILICO BRANCO 18LTS	18 lts	01	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$
11	ESMALTE BASE DE AGUA GELO 18LTS	18 lts	01	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 545,00	R\$ 545,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$
				TOTAL: R\$ 3.246,00		TOTAL: R\$ 3.594,50		TOTAL: R\$ 3.657,00		
				PREÇO MÉDIO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO:						R\$ 3.499,16

Instruí o presente, as cotações de preços realizadas junto às sobreditas empresas ou relatório extraído do sistema de consulta de preços xxxxxxxxxxxx.

Martinópolis/SP, 05 de fevereiro de 2024.

Maria Luciana da Silva Sant'Ana
Responsável pela elaboração do Mapa